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ویدئو را تماشا کنید 

مدیران ناتوان و فاسد، ژن های خوب 
و آقازاده ها از خواب غفلت بیدار 
شوید و خجالت بکشید

کارآفرینی خانگی؛
فریلنسرها و 

جایگاهشان در 
دنیای اقتصاد نوین

فدراسیون نشینان 
تبرئه شدند؛ 

قانونِ سر بُریده
در فوتبال ایران

بازگشت پیکر 
سرلشکر »شهید 

ادیبان« پس از 
38 سال

گزارش »دنیای هوادار« از وضعیت مبهم عماد و خانواده اش پس از دو سال؛

تصویری که دگرگون شد 
  سقف معیشت لرزان بر بالای سر 

  خانواده ای به دنبال درمان
4 و 5
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خبری

آقا بالا سر نخواستیم!
سال هاست جمله پلیس خود 
باشیم در گوش هایمان تکرار 
شده است. در فرهنگ دینی 
و  معصیت  از  پرهیز  هم  ما 
محضر خدا بودنِ عالم تاکید 
شده. در مفهوم امر به معروف 
و نهی از منکر هم اول باید به 
خودمان امر و نهی کنیم. همه جا هم که به حمدالله مجهز به 
دوربین مداربسته است. اما هنوز تا وارد فروشگاهی می شوید 
که به شکل و شمایل فروشگاه های مدرن اروپایی چیده شده، 
یکی دو نفر مثل سایه عملیات تعقیب و گریز شما را آغاز می 
کنند. حالا این شما هستید که باید بین قفسه ها و رگال 
ها چنان لایی بکشید و پنهان شوید که افراد مامور معذور 
مذبور، ردتان را گم کنند. البته اغلب این مامورین هستند که 
به سبب تجربه و توانمندیهایشان، پیروز مبارزه بوده و شما 
چنان تسلیم ایشان خواهید شد که حتی در اتاق پرو چشم در 
چشم شما ایستاده و شاهد و ناظر اعمالتان خواهند بود. هرچند 
با وجود دوربین های نظارتی و تعذبی که این افراد خدمتگزار 
برای مشتریان ایجاد می کنند و حتی گاهی موجب گریختن 
مشتری از فروشگاه می شوند اما اگر در جایش مورد استفاده 
قرار گیرد منفعت هم دارد. البته جای آن در فروشگاه نیست 
بلکه در کنار مدیران و معاونین و وزرا و وکلاست. فی المثل 
اگر در کنار رئیس کل فلان بانک، به ازای پنجاه نفر محافظ و 
همراه و بادنجان دور قاب و چه و چه، یک نفر، فقط یک نفر 
از همین افرادی که نام بردیم حضور داشته باشد و دائم الوقت 
چشم در چشم مدیر مربوطه دوخته، در خلا و خفا، در هوا و 
فضا، به وقت قرار و هنگام امضا، ناظر و نذیر فلان شخص باشد، 
چه اختلاس ها و دزدی ها و گرفتاری ها که از مملکت دور 
خواهد شد. حالا نه فقط رئیس فلان بانک، که رئیس هرجایی 
یا هر رئیس جایی یا هر رئیسی در هر جایی بدین قرار مورد 
نظر باشد، مملکت می شود کشور گل و بلبل. نه که حالا 
نباشد، هست، اما گل هایش قدری پلاس و بلبلهایش، اندکی 
افسرده اند وگرنه که همه چیز خوب است و همه کس سر 

جای خودش قرار گرفته. والسلام...

سرمقاله

دکتر علی  ساجدی

خبر    روز
بازگشت پیکر سرلشکر »شهید 

ادیبان« پس از 38 سال
جستجوی  کمیته  فرمانده 
مفقودین ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: در جریان تفحص 
اخیر در ارتفاعات یک هزار و 
پیکر  بازی دراز،  متری   150
»شهید  امیرسرلشکر  مطهر 
حسین ادیبان« از فرماندهان 
گمنام و غیور ارتش کشف و 

شناسایی شد.
جستجوی  کمیته  فرمانده  باقرزاده  سیدمحمد  سردار 
مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در جریان تفحص 
بازی دراز، پیکر  ارتفاعات یک هزار و 150 متری  اخیر در 
مطهر امیرسرلشکر »شهید حسین ادیبان« از فرماندهان 
گمنام  و غیور ارتش کشف و شناسایی شد. شهید بزرگوار 
پس از 12 ماه در جبهه در زمان حمله دمکرات ها به پادگان 
پاوه همراه با پاسداران و شهید چمران در دفع ضد انقلاب 
نقش مهمی داشتند. سرانجام در تاریخ دوم اردیبهشت ماه 
1360 در منطقه سرپل ذهاب و در محل »بازی دراز« بر اثر 
اصابت تیر مستقیم دشمن به شهادت رسید و مفقود الجسد 
شد. خبر شهادتش را آیت الله هاشمی رفسنجانی در مجلس 
اعلام کرد و مقام معظم رهبری در خطبه های نماز جمعه تهران 
شهادت ادیبان را تبریک گفتند. حال فرمانده کمیته جستجوی 
مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح از شناسایی پیکر مطهر امیر 

سرلشکر شهید حسین ادیبان پس از 38 سال خبر می دهد.
پیکر مطهر این شهید روز پنج شنبه 3 مرداد در استان 
کرمانشاه تشعیع می شود. روحش شاد و یادش گرامی باد.

نماینده عالی دولت در البرز از سفر معاون 
اول رییس جمهور به این استان برای حضور 
در مراسم افتتاح، بهره برداری و بازدید چند 
و کشاورزی  عمرانی، صنعتی  بزرگ  پروژه 

خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین المللی استانداری 
با  نشستی  در  شنبه  ظهر  شهبازی  البرز، 
و  مربوطه  کل  مدیران  معاونان،  حضور 
هماهنگی  به  خصوصی  بخش  نمایندگان 

اقدامات و برنامه های این سفر پرداخت.
بالایی  اهمیت  از  سفر  این  داد:  ادامه  وی 
برای البرز برخوردار است که ضرورت دارد از 
فرصت موجود به نحو مطلوب بهره برداری 

شود.
فرصت  درست  تبیین  و  تشریح  شهبازی 
معاون  استان در حضور  و چالش های  ها 
اعلام  مهم  بسیار  را  جمهور  رییس  اول 
کرد و گفت: بر این اساس باید جمع بندی 
به  ارائه  برای  استان  مطالبات  از  صحیحی 

دکتر جهانگیری داشته باشیم.
وی حضور بخش خصوصی و بیان مشکلات 
را ضروری  موثر  و  مولد  قشر  این  موانع  و 
عنوان  با  نشستی  به طور  افزود:  و  دانست 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی در دستور 

برنامه ها قرار خواهد گرفت.
استاندار اضافه کرد: متناسب با حضور معاون 
اقتصاد  فرمانده  بعنوان  رییس جمهور  اول 
اقتصاد  فرماندهی  جلسه  کشور،  مقاومتی 
مقاومتی البرز نیز به ریاست ایشان برگزار 

می شود.
باید پروژه های مهم استان که  وی گفت: 
بدرستی  هستند،  ملی  ویژه  نگاه  نیازمند 
معاون  عنایت  و  دستور  با  تا  شوند  احصا 
محترم رییس جمهور به مرحله اجرا برسند.

شهبازی افزود: در این سفر یک روزه بر اساس 
پیش بینی های صورت گرفته با حضور فعال 
بخش خصوصی چند پروژه بزرگ در بخش 
های مختلف با اعتباری قریب به هزار و 400 
میلیارد تومان و ظرفیت اشتغال حدود 12 

هزار نفر تا پایان اتمام پروژه ها، به مرحله 
اجرایی و بهره برداری می رسد.

لازم به ذکر است که طبق برنامه ریزی های 

صورت گرفته، دکتر جهانگیری معاون اول 
رییس جمهور روز سه شنبه اول مرداد 98 

میهمان البرز خواهد بود.

نماینده مردم کرج، فردیس، اشتهارد و آسارا 
هفت  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در 
مزایده برای فروش بیمارستان امام خمینی 
)ره( کرج برگزار شده اما تاکنون نتیجه ای 

حاصل نشده است.
به گزارش »دنیای هوادار«به نقل از فارس، 
نماینده مردم کرج،  محمد جواد کولیوند، 
مجلس  در  آسارا  و  اشتهارد  فردیس، 
شورای اسلامی در رابطه با وضعیت کنونی 

به  اشاره  با  )ره(  خمینی  امام  بیمارستان 
خمینی  امام  بیمارستان  وضعیت  آخرین 
)ره( کرج و با بیان اینکه این بیمارستان دو 
مالک دارد، گفت: یکی از آن ها بنیاد شهید 
و دیگری 17 شهرداری که سازمان همیاری 
شهرداری های استان به نیابت از آنان در نظر 

گرفته شده است.
شورای  مجلس  در  کرج  مردم  نماینده 
اسلامی با بیان اینکه چهار پیشنهاد برای 

حل مشکلات بیمارستان مطرح شد، اذعان 
کرد: یکی از پیشنهادات این بود که مالکان 
بیمارستان را اداره کنند که اعلام کردند قادر 
به این کار نیستند، دوم این بود که بیمارستان 
به علوم پزشکی واگذار شود اما این امر هم 
ممکن نشد، سوم اجاره بیمارستان بود که 
به جایی نرسید و چهارم هم فروش بود که 
پس از برگزاری هفت مزایده هنوز به جایی 

نرسیده است.
کولیوند با تأکید بر اینکه من به عنوان نماینده 
بیمارستان در  برای فروش  ابزاری  مجلس 
هستم،  موضوع  ناظر  تنها  و  ندارم  اختیار 
با  خمینی  امام  بیمارستان  کرد:  مطرح 
جوسازی و دعوا از بحران خارج نمی شود و 
باید با تدبیر و عقل برای آن تصمیم گیری 
کرد که تصمیم فروش در همین چارچوب 
بیمارستان  کارشناسی،  آخرین  در  و  بوده 
258 میلیارد تومان قیمت گذاری شده است.

و  اشتهارد  فردیس،  کرج،  مردم  نماینده 
آسارا در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
کاربری بیمارستان امام خمینی )ره( کرج 
درمانی است و هیچ کس حق تغییر کاربری 

آن را ندارد.

از اقدامات صورت گرفته برای کنترل نوسان 
ارز به طور کامل رضایت نداریم

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه از اقدامات صورت گرفته برای کنترل 
نوسان ارز به طور کامل رضایت نداریم اما 
نسبت به سال قبل تأثیرگذارتر بوده است، 
اظهار کرد: تا پیش از این برای بسیاری از 
سفارش های واردات، ارز دولتی داده می شد.

و  اشتهارد  فردیس،  کرج،  مردم  نماینده 
آسارا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
اختصاص ارز دولتی تنها برای چهار موضوع 
و  بورسیه  دانشجویان  عمومی،  ارزاق  دارو، 
مواد اولیه کارخانه های استراتژیک موجب 
بهبود وضعیت شده و برای واردات جز در 

این چهار حوزه باید ارز آزاد تهیه شود.
کولیوند در رابطه با گلایه برخی کارمندان 
افزایش 400  اجرای مصوبه  از عدم  دولت 
اظهار  جاری  سال  در  حقوق  تومان  هزار 
کرد: اگر افزایش 400 هزار تومانی حقوق 
برای کارمندان دستگاه های دولتی اعمال 
نشده باشد، افراد می توانند به فرمانداری ها 
مراجعه کنند و این موضوع را اطلاع دهند؛ 

تمام احکام جدید باید در تیرماه اجرا شود.

استاندار البرز: 

البرز میزبان معاون اول رییس جمهور خواهد بود

کولیوند خبر داد؛  

برگزاری 7 مزایده برای فروش بیمارستان امام خمینی )ره(کرج

آگهی مزایده اموال غیر منقول 
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 971370 اجرایی و رای صادره از شعبه 16 دادگاه حقوقی کرج له محمد حسن امینی علیه رقیه مهدی زاده محکوم علیه محکوم است به برگزاری مزایده حسب 
گزارش اصلاحی در حق محکوم له و مبلغ 5٪ نیم عشر دولتی به مبلغ 6/300/000 ریال ، با توجه به اینکه اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده 
است بنا به درخواست محکوم له و به منظور استیفای محکوم به و هزینه های اجرایی سه دانگ پلاک ثبتی 18946 فرعی از 155 اصلی از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری 
کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که در مورخ 98/5/19 از ساعت 9 الی 10 صبح در محل اجرای احکام مدنی شعبه دادگستری کرج 5 سهم مشاع از یکصد سهم مشاع از سه 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی 155/18946 از طریق مزایده بفروش برسد مزایده از قیمت 126/250/000 ریال طبق نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و یا حقوقی که 
بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد و یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یک ماه از وی وصول و پس از انجام 
مراحل قانونی صدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید، سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع 
دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد ، کلیه هزینه های نقل و انتقال بعهده محکوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد . طرفین می توانند ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده نسبت 
به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد. ضمنا طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف 5 روز قبل از 

مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند. چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل شود روز بعد مزایده در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد. 
مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناسی بدین شرح است: 

برگزاری مزایده حسب گزارش اصلاحی جهت وصول محکوم به و هزینه های فک رهن ، دستور ریاست محترم شعبه 16 حقوقی کرج
98/8645/ف

دادورز اجرای احکام مدنی دادگاه حقوقی کرج- خلیل پور
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3 شهری

سدِ املاک اوقافی و قولنامه ای برای 
بازسازی بافت های فرسوده

معاون استاندار تهران با اشاره به قرار گیری املاک اوقافی در 
محدوده بافت های فرسوده و مشکل نداشتن سند رسمی 
این املاک گفت: وجود این املاک به مانعی برای اجرای 

طرح های بازافرینی شهرها شده است.

به گزارش دنیای هوادار، محمد تقی زاده گفت: ابلاغی بر 
اساس مبانی قانونی به شهرستان های استان تهران شده 
است تا اقدامات لازم در جهت اجرای طرح های بازافرینی 
دارد که در خصوص  این هماهنگی وجود  و  انجام شود 
بازآفرینی بافت های فرسوده، اقدامات جدی اغاز شود اما در 

این روند با مشکلاتی مواجه هستیم که باید مرتفع شود.
وی افزود: بخشی از موانع جدی ما برای نوسازی بافت های 
فرسوده، موانع حقوقی و قانونی است و باید امور را به صورت 
توامان در این حوزه و با هماهنگی بین بخشی پیش ببریم. 
موضوعی  تهران،  شهر  در  فرسوده  بافت های  بازآفرینی 
چندبعدی بوده و در برگیرنده مسائل اجتماعی و اقتصادی 
مختلف است لذا نیاز است با هماهنگی دستگاه های مختلف 
این کار انجام شود. در حقیقت با وجود ارزش افزوده ای که 
در تهران مطرح است طرح بازآفرینی 18 محله این شهر، 
طرح بسیار سنگینی قلمداد می شود و تمامی دستگاه های 

مرتبط در این حوزه باید هم افزایی لازم را داشته باشند.
وی ادامه داد: در حال حاضر در تهران عمده املاک اوقافی 
در منطقه 12 قرار گرفته است که در hdk محدوده بافت 
فرسوده بسیار زیاد است و در روند نوسازی به واسطه حضور 
این املا; مشکلاتی ایجاد شده است. تعیین تکلیف اسناد 
قولنامه ای با ثبت اسناد است که باید برای اجرای قانون 
از همه ظرفیت ها بهره گرفته شود. لازم است کارگروهی 
متشکل از شهرداری، اداره کل اوقاف، ثبت اسناد و سازمان 
مستغلات شهرداری تهران تشکیل شود و املاک اوقافی 

فرسوده در تهران تعیین تکلیف شوند.
وی تاکید کرد: البته در سایر شهرستان های استان تهران 
همانند پردیس نیز این مشکل وجود دارد به شکلی که برای 
بازافرینی شهری به واسطه نداشتن سند رسمی  اجرای 
املاک با مشکل مواجه هستیم. با توجه به کاستی های 
منابع در پایتخت، منازل قولنامه ای و اوقافی باید در اولویت 

اقدام قرار بگیرند.

در راستای  ایجاد شفافیت؛
اطلاعات قراردادهای کلان 
شهرداری تهران منتشر شد

بهاره آروین؛ رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای 
اسلامی شهر تهران در صفحه اینستاگرام خود نوشت: با 
وبسایت  در  شده  منتشر  قراردادهای  اطلاعات  ارتقای 
شفافیت، اطلاعات قراردادهای کلان درآمدی )مزایدات( و 
قراردادهای سرمایه گذاری و مشارکت نیز در این وبسایت 

منتشر شد.

جمعه  روز  وی  ایرنا،  از  نقل  به  هوادار  دنیای  گزارش  به 
ادامه  اجتماعی  شبکه  این  در  خود  شخصی  صفحه  در 
قراردادهای کلان هزینه ای  تمام  اطلاعات  پیش ازاین  داد: 
)مناقصات( شهرداری تهران در دسترس عموم قرار گرفته بود.
تابستان  پایان  تا  می کنم  تلاش  کرد:  خاطرنشان  آروین 
98، اطلاعات یکی دیگر از مهم ترین انواع قراردادها، یعنی 
قراردادهای ملکی شهرداری تهران اعم از خرید، فروش، اجاره 

و تهاتر املاک نیز روی وبسایت شفافیت منتشر شود.
پس از روی کار آمدن مدیریت شهری اصلاح طلب و شورای 
دسترسی  برای  شهر  اطلاعات  برخی  تهران  شهر  پنجم 
شهروندان پایتخت نشین و تنویر افکار عمومی بر روی وب 

سایت شفافیت قرار گرفت.
سازی  شفاف  هدف  با  تهران  شهرداری  شفافیت  سامانه 
عملکرد این نهاد از تاریخ 21 فروردین 1397 آغاز به کار 

کرده است.

اخبار

نظام  سامانه  اندازی  راه  گفت:  کرج  شهردار 
پیشنهادات، گامی در راستای افزایش حس 

تعلق شهروندی است.

به گزارش دنیای هوادار، علی کمالی زاده در 
پیشنهادات  نظام  سامانه  از  رونمایی  مراسم 
در  پیشنهادات  نظام  کرد:  اظهار  شهروندی 
گام  اولین  و  دارد  ساله  سابقه ای 20  کشور 
برای راه اندازی این نظام از سوی وزارت نفت 

برداشته شد.
او ادامه داد: راه اندازی سامانه نظام پیشنهادات 
قرار  نظر شهرداری  مد  از سال های گذشته 
داشت اما اهتمام لازم برای اجرای آن وجود 
پنجم  تاکید شورای  با  بالاخره  ولی  نداشت 
اقدامات لازم برای راه اندازی این سامانه در 

شهرداری کرج صورت گرفت.
شهردار کرج با اشاره به هدف راه اندازی سامانه 
کرد:  ابراز  کرج  شهرداری  پیشنهادات  نظام 

ایجاد رابطه تعاملی با شهروندان و ترغیب آنها 
برای مشارکت در اداره شهر از مهمترین اهداف 

راه اندازی این سامانه است.
او گفت: با راه اندازی این سامانه شهروندان به 
این باور می رسند که مدیریت شهری صدای 
آنها را می شنود و در پیگیری اهداف پیش 

بینی شده به نظرات آنها توجه دارد.
کمالی زاده با اشاره به اینکه راه اندازی این 
سامانه نقش به سزایی در افزایش حس تعلق 
شهروندی دارد، گفت: وقتی شهروندان به این 
اطمینان برسند که مدیران شهری از نظرات و 
پیشنهادات آنها برای اداره شهر استفاده می 
کنند، حس مسئولیت پذیری برای اصلاح امور 

در آنها تقویت می شود.
برنامه  جزء  سامانه  این  رصد  داد:  ادامه  او 

های مستمر شورای برنامه ریزی شهرداری 
آن  وضعیت  هفته  دو  هر  و  می گیرد  قرار 
توسط مدیران پایش خواهد شد و من هم 
به صورت ناشناس در این سامانه پیام می 
گذارم و چگونگی رسیدگی به پیام های این 
اگر  شهروندان  می کنم.  بررسی  را  سامانه 
ببینند این سامانه پاسخ لازم به پیشنهادات 
آنها را می دهد، دلگرم می شوند و بیشتر 
به این سامانه مراجعه می کنند و به دنبال 
پیشنهادات بهتر برای ارتقای وضعیت شهر 

خواهند بود.
او با بیان اینکه اعتماد مردم بزرگترین سرمایه 
مدیریت شهری است، گفت: این سامانه می 
و  شهری  مدیریت  بین  اعتماد  گسل  تواند 

شهروندان را کاهش دهد.

از طریق سامانه نظام پیشنهادات  میسر می شود؛ 

اداره کلانشهر کرج
با کمک شهروندان

یک کارشناس اقتصاد مسکن در واکنش به 
این مسئله که وزیر راه و شهرسازی اخیرا گفته 
مردم مسکن نخرند تا ارزان شود، اظهار کرد: 
اساسا در هیچ کجای دنیا چنین چیزی را نمی 
بینیم که به جای انجام برنامه ها، مسئولان به 

مردم توصیه کنند.

به گزارش دنیای هوادار، افشین پروین پور ادامه 

داد: مشکل اصلی بخش مسکن کشور سوداگری 
است که خانه های خالی بخشی از آن است.

وی تصریح کرد: راهکار کاهش قیمت مسکن 
عایدی  بر  مالیات  دریافت  بلکه  توصیه  نه 
سرمایه، مالیات معاملات مکرر، اخذ مالیات از 

خانه های خالی و... است.
کارشناس اقتصاد مسکن بیان کرد: با اخذ این 
مالیات ها، تقاضای سرمایه ای از بازار مسکن 

بیرون رفته و در این صورت شاهد افت قیمت 
ها در این بخش خواهیم بود.

پروین پور گفت: باید دولت هر چه سریع تر 
به بحث مالیات بر عایدی سرمایه به خصوص 
در بخش مسکن ورود کند، راهکار مشخص 
وجود  آن  اجرای  همت  باید  فقط  و  است 

داشته باشد.
به گزارش تسنیم، اخیرا وزیر راه و شهرسازی 
به مردم توصیه کرده خانه نخرند تا  قیمت ها 

افت کند.
است: در شرایط  باره گفته  این  در  اسلامی 
حباب بزرگی که در مسکن ایجاد شده مردم 
اقدام به خرید خانه نکنند و اجازه دهند شرایط 
آرام شده و این حباب به اصطلاح بترکد. نکته 

مهم این است که چند معامله در بازار مسکن 
انجام شده است، معاملات کلا رو به کاهش 
در  خریدار  نبود  و  کاهش  همین  و  بوده 
وضعیتی که فروشنده زیاد شده موجب افت 

قیمت ها خواهد شد.

خطاب به وزیر راه و شهرسازی:

مسکن با توصیه ارزان نمی  شود!

درختان در محیط های شهری می توانند عامل 
تشدید آلودگی هوا شوند. شاید این یک موضوع 
عجیب و شوکه کننده باشد، اما یک متخصص 
مطالعات  تشریح  ضمن  هوا  آلودگی  حوزه 
انجام شده در این باره تاکید کرد که تاثیر درختان 
در محیط های شهری بیشتر برای کنترل دما و 

تاثیرات مخرب تغییرات اقلیمی است.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، شاید 
این موضوع که درختان به عنوان منبع انتشار 
آلودگی هوا هستند، عجیب و شوکه کننده باشد 
زیرا همیشه باور بر این بوده است که درختان 
در محیط های شهری باعث کاهش آلودگی 
هوا می شوند و حتی بارها از سوی کارشناسان 
و مسئولان به عنوان یک راهکار معرفی شده 
است اما محمودرضا مؤمنی - متخصص حوزه 
دانشگاه  دکترای  دانشجوی  و  هوا  آلودگی 
درکسل - گفت: مطالعات نشان می دهد که 
درختان خود می توانند در محیط های شهری، 
سبب افزایش و یا تشدید آلودگی هوا شوند و 
لازم است که آگاهانه و بدون هیچ گونه تعصب 
به این موضوع نگاه کرد و در انتخاب نوع درخت 

توجه زیادی شود.

وی با بیان اینکه تحقیقات بسیاری در این زمینه 
انجام شده است و نشان داده اند که از سه طریق 
درختان سبب افزایش آلودگی هوا می شوند، 
گفت: مطالعات انجام شده مانند مطالعه گیونتر 
نشان   2006 در  همکاران  و   ]Guenther[
داده اند که درختان از خود موادی ساطع می کنند 
 Biogenic( که به  نام مواد آلی فرار بیوژنیک
که   - مواد  این  می شوند.  شناخته   )VOCs
بخش عمده آنها ایزوپرین ها )Isoprene( و 
مونوترِپنزها )Monoterpens( هستند - در 
حضور اکسیدکننده ها )OH ،O2، و NO( و نور 
خورشید به ازن که آلاینده ثانویه است؛ تبدیل 
می شوند که برای سلامت انسان بسیار مضر 
 Wanga and[ و شالکروس  وانگ  هستند. 
Shallcross[ در سال 2000 در تحقیق خود 
مکانیزم تشکیل ازن از ایزوپرین ها و مونوترِپنزها 

را به طور کامل تشریح کردند.
این متخصص حوزه آلودگی هوا ادامه داد: در 
 )Isoprene( یک فرآیند شیمیایی، ایزوپرین ها
به عنوان یک ماده آلی فرار با اکسید شدن و 
با حضور مواد دیگر مانند اسیدها، آب اکسیژنه، 
دی اکسید گوگرد، اکسیدهای ازت، و سولفات 
آمونیوم تبدیل به ذرات معلق زیر آلی ثانویه 

می شوند که برای سلامت انسان بسیار مضر 
روبرت  توسط  شده  انجام   مطالعات  هستند. 
]Robert[ و همکاران در سال 1999 و جِس 
این   2006 سال  در  همکاران  و   ]Jesse[

موضوع را نشان می دهند.
مؤمنی با اشاره به بررسی انجام  شده توسط هیلد 
 ]Heald and Spracklen[ اسپراکلنِ  و 
تصریح کرد: در فصل بهار درختان گرده افشانی 
می کنند که این گرده ها به عنوان ذرات معلق 
بیولوژیک شناخته می شوند و جزو ذرات معلق 
اولیه هستند و برای سلامت انسان بسیار مضر 
خواهند بود. این کارشناس حوزه آلودگی هوا در 
ادامه با اشاره به تحقیق انجام  شده در آلمان در 
سال 2018 گفت: این تحقیق تاکید کرده  است 
که قبل از استفاده از هر گونه درخت در محیط 
شهری، از مفید بودن آن گونه از دیدگاه ازن و 
ذرات معلق باید اطمینان حاصل شود. اهمیت 
درختان در محیط شهری به  دلیل مقابله با اثرات 
سوء تغییرات اقلیمی و کاهش دمای شهری 
است و از این منظر درختان بسیار تعیین کننده 

هستند.
به گفته مؤمنی، درختان به  دلیل تولید سایه و 
مکانیزمی به  نام تبخیرتعرق سبب کاهش دمای 

محیط های شهری می شوند و این یک موضوع 
حیاتی مخصوصاً در محیط های شهری برای 
کاهش جزایر گرمایی است. افزون بر این درختان 
به عنوان یک عایق صوتی می توانند عمل کنند و 
از طرفی در زیبایی بصری در محیط های شهری 

نقش تعیین کننده ای دارند.
این کارشناس حوزه آلودگی هوا در پاسخ به 
این پرسش که آیا باید از درختان و پوشش 
گیاهی در محیط شهری استفاده شود؟ گفت: 
قطعاً باید از درختان در فضاهای شهری استفاده 
شود چون از دیدگاه تغییر اقلیم و کاهش دما و 
جزایر گرمایی تاثیر به سزایی دارند و این مزیت 
غیرقابل انکار است. درست است که به طور کل 
درختان و پوشش سبز یک راه حل موثر برای 
شهری  محیط های  در  هوا  آلودگی  کاهش 
نیستند ولی در کنار مزیت های اقلیمی می توانند 
تاحدی در کاهش آلودگی هوا، مخصوصاً در 
کوتاه مدت، مفید باشند. باید توجه شود راه موثر 
کاهش آلودگی هوا کاهش انتشار از منابع آلاینده 
است. هر چند باید به این نکته توجه شود که 
در محیط های شهری در انتخاب نوع درختان 
باید بسیار دقت شود که میزان تولید آیزوپرین 
و مونوترپنز کمتری )آلاینده های فرار( تولید کند.

یک حقیقت  عجیب؛

درختان عامل تشدید آلودگی هوا در محیط های شهری!
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ابتدای مصاحبه و برای مقدمه داستان عماد را مرور 
کردیم. اینکه چگونه خداوند در آن دمادم جوش و 
خروج نبرد نیروهای امدادی و امنیتی با ماموران 
شیطان مقرر کرده بود تا مقدراتی دیگر برای عماد 
و خانواده ی گمنامش و حتی خانواده ای بزرگتر 
و گمنامتری به نام بیماران MPS رقم بخورد و 
نوری تابیده شود بر نفقطه ای که مدتها از نظرها 
مغفول بود . نوری که وظیفه خلیفه الله ای انسان را 
قرار بود به بوته محک بگذارد در داستانی که حالا 

جهانی هم شده بود.
اما وقتی پدر عماد که خود از معلولیت رنج می برد 
شروع به سخن گفتن از آنچه در این دوسال بر 
سر خودش و خانواده اش رفته کرد داستانی دیگر 
رقم خورد. ابتدا او هم هم آوا با ما از آن نوری که 
بر وضعیت پسرش تابیده شد در آن وادی اتش 
و خون گفت! اینکه حتی قبل از بیماری فرزندش 
چندان اهل شعائر مذهبی نبوده اما وقتی هر آنچه 
داشت و نداشت را به پای درمان فرزندش ریخت 
و از خلق چیزی ندید دست به دامان خالق شد و 
زجه ها زد برای درمان فرزند تا صداییش برسد 
دست آنکه هرچه هست ازاوست . و درست همینجا 
بود که مسیر داستان با جمله ای به جایی رفت 

که فهمیدیم آنچه با یک سرچ ساده در باب 
خبر  که  هایی  رسانه  از  خانواده  این 

برای  مسئولین  مکرر  دستورات  از 
رسیدگی به مشکل عماد می دادند  
به دست آوردیم چقدر با واقعیت 

فرق دارد .
»خدا صدایم را شنید و دستم را 

گرفت ولی مسئولین شنیدند و دستم را پس زدند« 
که  پدر  این  باید  چرا  شد!  عوض  هوا  و  حال 
ملت  یک  مظلومیت  »تصویر  فرزندش  تصویر 
در مقابل جانیان و طاغیان داعش در بسیاری از 
رسانه های جهانی شده بود و احساسات جهانی را 
برای همدردی با ملت ایران برانگیخته بود«  اینطور 

عاصی و دردمند باشد؟
این را هم بگویم اشتباه نکنید پدری که من دیدم 

چونان آهن در کوره این 
دردها آبدیده شده 

بود و صداییش 
درد  پر  گرچه 

همراه  اما 
ای  اراده  با 
بود  استوار 

که نه به تمنای 
خود  برای  چیزی 

که برای تحقق حقی 
آمده بود که نه فقط 

فرزند  برای 

خود که برای همه فرزندانی که در این خاک به این 
درد مبتلا هستند می خروشید . 

از قشر ضعیف و طبقات پایین جامعه بود اما انگار 
تنور حوادثی که برایش این چندساله که به دنبال 
درمان عماد بوده ایجاد کرده بود ژرفای عمیق و 

مردانگی ای عجیب به وی و هیبتی خاص به 
صدایش یخشیده بود که همه ما را که خود را از 

طبقات فرهیخته جامعه می دانستیم مفتون خود 
کرده بود. 

از نماینده شهرش گرگان گفت که چگونه در باب 
کارهای درمانی پسرش هیچ توجهی نشان نداده 
که  »شاکر  ترکمن  بندر  نماینده  از  عوض  در  و 
حداقل هایی را برای درمان فرزندش مهیا کرده 

است.
آقای  و  فارس  خبرگزاری  از 
بود  ممنون  زاده  وهاب 
برای  که  کارهایی  برای 
و  بودند  کرده  ایشان 
بسیاری  مسئولین  از 
که فقط در کنار 

پسرش ژست تبلیغاتی گرفته بودند خشمگین.
و  بود  سپاسگزار  بودند  یاریگرش  که  مردمی  از 
خاضعانه می خواست که تشکرش از همدلی و 
همراهی مردم را منعکس کنیم و از مسئولینی 
که وعده های سرخرمن داده بودند برای رسیدگی 
غران  و  بود  نالان    MPS بیماران  وضعیت  به 
می خواست که منعکس کنیم برایش این خشم 

و درد را.
اما با حرف های دیگری که از سوی این پدر و 
مادر زده شد به کلی تمامی چهارچوبهای ذهنی 
ما برای آنچه می خواستیم از این مصاحبه درآوریم 

فروریخت.

  سقف معیشت لرزان بر بالای سر 
  خانواده ای به دنبال درمان  

به  نژادرسید  اسماعیل  خانواده  با  سخنانمان 
وضعیت معاش که پدر عماد گفت : خودرویی را 
دوستانشان در اختیارش قرار داده اند برای مسافر 
کشی و خانه ای را در تهران خیریه ای به نام 
موسسه آفاق سبز علوی که  کمک های مردمی 
را برای این خانواده جمع آوری کرده بود برایشان 
اجاره کرده است. سخن گفت از اینکه  گرچه باید 
این کمک را موسسه در اختیار خوده این خانواده 
قرار می داده اما از آنجایی که خودشان گفته بودند 
آن مبلغ در اختیار این موسسه بماند و مدیریت 
مالی قسمتی از درمان و معیشت عماد را در حوزه 
ای به عهده بگیرند »موسسه آفاق سبز علوی خانه 
ای را با مبلغ 10 میلیون به عنوان پیش پرداخت  
و کرایه 900 هزار تومن پارسال و امسال با کرایه 
یک میلیون و دویست هزار تومان برای ایشان 
تهیه کرده که ظاهرا دیگر قرار نیست این روند 
را ادامه دهد و این خانواده را پوشش دهد و این 
خانواده باید از این به بعد خودشان در این مورد 

فکری کنند!
چون  نهادهایی  پرسیدیم  ایشان  از 

بهزیستی یا کمیته امداد چه؟ 
کمیته  گفت:  عماد  مادر 
در شهر  باید  گفته  امداد 
خودتان )گرگان(  تحت 
و  گیرید  قرار  پوشش 
چون مهاجرت به تهران 
و  شود  نمی  اید  کرده 

گزارش »دنیای هوادار« از وضعیت مبهم عماد و خانواده اش پس از دو سال؛

تصویری که دگرگون شد 
  سقف معیشت لرزان بر بالای سر 

  خانواده ای به دنبال درمان
وارد دفتر روزنامه که شدم فکر نمی کردم قرار است یک مصاحبه با پدر و مادر عماد اسماعیل نژادکه 
ده ها مصاحبه با خبرگزاری ها و روزنامه های بسیار بزرگتر و مشهورتر از ما کرده اند چیز عجیبی باشد. 
جستجویی در اینترنت در باب پسرکی که تصویرش در گرماگرم حادثه تروریستی حمله داعش به مجلس 
جهانی شده بود ظاهرا اطلاعات زیادی را به شما می دهد. اطلاعاتی چون اینکه این پسر همراه مادرش به 
ساختمان مجلس رفته بودند تا برای درمان  بیماری »عماد« مساعدت از نمایندگان مجلس بگیرند و کلی 
عکس و تصویر خبر در این دوسال  از عماد و خانواده اش در کنار مسئولین بلند پایه ی معمم و مکلی کار 
شده که دستور لازم برای رفع مشکلات ایشان داده اند و البته شما هم بعد از خواندن انها  حتما پیش خود 

می گویید خدارا شکر!! نانشان افتاده در روغن!
ذهنیتم بیشتر این بود که حالا بعد از دوسال شرایط خوب است و  کارها بر روال و حالا شاید  اندکی هم گلایه و ما هم آنرا با لطایف 
الحیل ژورنالیستی بازتاب می دهیم و  در نهایت یک مصاحبه  توپ !!احساسی با تیتری که می تواند در این وانفسایی که حاکمیت 
ملی مان زیر ضرب سیاه نمایی دشمنانه ی داخلی و خارجی  است » طلیعه امیدی باشد برای مردم و هم تشویقی برای مسئولین 
خدوم ! اما هرچه در این مصاحبه پیش رفتیم رویایم کمرنگ تر و کمرنگ تر شد و از پیش چشمانم رخت فروبست و تلخی حقیقت 

چون شرنگی جگرسوز جانم را فراگرفت. 

رضا تواضعی
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از آنجایی که کلیه مراحل درمان عماد فقط در 
بیمارستان های تهران است نمی توانیم به شهر 

خود برگردیم.
پرسیدیم از روند درمان عماد و اینکه آیا آنزیم هایی 
که باید به ایشان برسد به موقع می رسد که مادر 
عماد  گفت اصلا آنزیمی بخاطر تحریم ها نمی شود 

که وارد شود که به ما برسد. 
پرسیدم یعنی اصلا آنزیمی در بازار نیست؟ که با 
صدایی حزن آلود گفت آنزیم هایی که وارد شده 
بوده ظاهرا تقلبی بوده )به ادعای یکی از پزشکان(و 
متاسفانه ایجاد واکنش های منفی در بین بیماران 
کرده است و روند شکایت از این موضوع در مراجع 

ذی صلاح وزارت بهداشت ادامه دارد.
پرسیدیم پس چگونه این درمان پیش می رود که 
گفتند هر بار این بیماری آسیبی به عماد می زند 
و ما مجبوریم این بچه را به تیغ جراح بسپاریم تا 

آسیب دائمی نشود و عماد زنده بماند.
گفتیم هزینه اش چگونه تامین می شود گفتند 
بیمه ای داریم که آن هم امسال برایش مبلغ بالایی 
را طلب کرده اند که دیگر از توان مالی ما خارج 
این هزینه های وحشتناک  با  ایم  مانده  و  است 
درمان عماد  که تا به حال بیمه پوشش می داد  

چه کنیم.
های  بیماری  جزء   mps بیماری  مگر  پرسیدم 

خاص حساب نمی شود؟ 
که گفتند بیماری خاص را باید مجلس تصویب کند 
و برایش ردیف بودجه معین کند که ظاهرا شده 
اما هیچ ابلاغی به دست نهادهای مسئول نرسیده 
است. به قول پدر عماد اگر چنین شود که نورعلی 
نور می شود اما تا به حال که ما چیزی ندیدیم. 
پدر عماد گفت اصلی ترین مطالبه عام ما اتفاقا 
همین بحث دیده شدن بیماری mps به عنوان 
بیماری خاص از سوی مجلس و دولت  است. همه 
ی بیماران mps خواستار این مسئله هستند و اگر 
چنین شود کثیری از مشکلات این بیماران حل 

خواهد شد.
پدر عماد به اینجا که رسیدیم گفت من دیگر فقط 
پدر عماد نیستم بلکه نماینده همه فرزندانی از این 
آب و خاک هستم که به این درد مبتلا هستند و 
در این درد و رنج جان فرسا خواستار حقوق خود 
از مسئولین و حاکمیت هستند. به راستی مگر ما 
از مسئولین طلب رفاه و  چه می خواهیم؟ مگر 
خوش باشی کرده ایم؟ ما فقط به طلب شرایطی 
برای تسهیل درمان فرزندان مان هستیم که جان 
دادنشان را »آب شدن و ذوب شدنشان را جلوی 
چشمانمان می بینیم. این همه هزینه برای مسائل 
مختلف در این کشور می شود آیا طلب حق حیات 
فرزندانمان که به تسهیل  درمان به موقع آنها وصل 

است« خرج اضافی است؟ 
که  ماست  دست  در  دستور  و  نامه  خروارها 
بیشترشان را چیزی جز ورق پاره و باد هوا ندیدیم 
آیا فقط بچه ی ما را برای ژست های تبلیغاتی تان 

می خواستید؟ 
اگر واقعا قرار نیست برای این بچه ها و دردهای شان 
کاری بکنید و فقط می خواهید تیترهای دهن پر 
کن تبلیغاتی از دیدار با فرزند ما برای خود بسازید و  
با این نامه ها و دستورهای بی فایده ما را از سرخود 
باز کنید مرد باشید و بگویید »بروید بمیرید« به خدا 

دیگر با شما کاری نداریم!

  عاقبت تصویر مظلومیت یک ملت!  
سخنهای بسیاری گفته شد در این مصاحبه ی 
عجیب از کلاه هایی که بر سر این خانواده گذاشته 
شده بود تا حتی تهدیداتی که از  سوی مسئولین 

شده بودند !! 
از اینکه پدر عماد همه دارایی اش را که یک پیکان 
وانت و یک پراید بوده و تمام پولی را که برای اینده 
ی زندگی خانواده اش  با آن وضعیت معلولیت جمع 
کرده بوده خرج عملهای عماد می کند و حتی برای 
ادامه ی درمان عماد امتیاز مسکن بهزیستی اش 
را هم به یک مسئول در استان فروخته به رقمی 
ناچیز که بعدها می فهمد چه کلاهی بر سرش 

گذاشته اند و ...
از اینکه تا آن زمان با همه مشکلات معلولیتش 
دستش را جلوی کسی دراز نکرده بوده و با افتخار و 
عشق »فرزندانش را زیر چتر حمایتی خود داشته و 

از اینکه چنین است لذت می برده است.
از این گفت که وقتی حتی برای درمان عماد وسایل 
زندگی شان را هم فروختند و بر روی یک روفرشی 
زندگی می کردند  تا راهی برای درمان این بچه 
پیدا کنند »دست به دامن خداوند می شوند و اهل 

نماز می شود.«

  و گفت از شب حادثه  
از انجایی که در ماه رمضان روزه بوده و بر سرنماز 
می گوید خدایا خودت شاهدی که می توانستم و 
می توانم هزاران راه خطا را بروم به خصوص که 
امروز برای درمان فرزندم به هیچ رسیده ام خودت 

یاری ام کن که دیگر توانی در من نیست و ...
عماد  برای  دنیا  ساعت   24 در  خودش  قول  به 

دگرگون می شود. 
به اینجا که رسیدیم حس کردم پدر عماد انگار در 
حال بازگشت به همان شب حادثه است . گرچه 
تمام قد و با تمام توان سعی دارد از راه های مشروع 
درمان فرزندش را دنبال کند اما استیصال و عدم 

و  رفتارها  در  فرزندش  درمان  ی  اینده  به  امید 
گفتارها و حتی تن صدایش جاریست . بسیار کمتر 
از آنچه به تصویر عماد پرداخته شد به خوده عماد 
پرداختند در حالی که از آن همه هیاهو انتظاری 

بسیار بیشتر می باید داشت . 
حال این خانواده مانده با کوله باری از مشکلات و 
مشقات معیشتی برای خود و درمان فرزندشان آن 
هم در شهری غریب و معلولیتی مضاعف برای پدر 
خانواده و این عاقبت خوبی برای تصویر مظلومیت 
یک ملت در ان رویداد تکان دهنده ی تروریستی 

نیست.

  این دیگر یک مسئله عاطفی نیست  

  آقایان مسئول    
در حین مصاحبه بارها تیترهای مختلف روزنامه ها 
و نشریات و سایتها ی داخلی و خارجی از جلوی 
چشمانم گذر می کرد . از اینکه تصویر عماد چگونه
به نشان دادن مظلومیت ملتمان در رسانه های 
خارجی و داخلی ضریب بی نظیری داد و در این 
جنگ نرم ولی سهمگین رسانه ای به برگ برنده 
ی دولت ملت  ما در آن زمان تبدیل شد و تا به 

امروز هم هست .  
از اینکه  سالهاست خانواده هایی از اقشار پایین و 
فرودست جامعه همیشه در صف دفاع از انقلاب 
بوده اند و باز هم تصویری از همین اقشار بود که 
در این جنگ ناجوانمردانه ای که با انواع تحریمها و 
توطئه های جهانی و ترور و سیاه نمایی رسانه ای 
بر این ملت و حاکمیتش تحمیل شده » عصای 
دستمان شد تا مظلومیت مان را در مقابل ظلم 

ظالمان جهانی فریاد زنیم.
از  از مصاحبه اش گفت که  پدر عماد در جایی 
رسانه های خارجی با وی تماسها گرفته شده تا 
بگوید آنچه بر وی رفته اما او رد کرده و گفته هنوز 
به آنجا نرسیدم. فرزند من از ابرو و اقتدار وطن و 
ملتم بالاتر نیست که برایش خونها ریخته شده و 

شهدایی از بهترین جوانان تقدیم شده است.
مناعت  این  پدر  این  تواند  می  کجا  تا  واقعا  اما 
طبع را ادامه دهد؟  به واقع سهم ایشان از سفره 
انقلاب کجاست؟ حضرات یادتان رفته امام انقلاب 
گفت  برای من یک موی کوخ نشینان به همه 
کاخ نشینان شرف و برتری دارد؟ آیا با بها ندادن 
به کوخ نشینان به امام مان و انقلاب مان  دهن 
کجی نمی کنید؟ آیا تصویر ویلاهایتان در لواسان 
و شمال شهر و چه و چه و مانور تجمل فرزندان 
برخی از شما در دنیای واقعی و مجازی همان 
تصویریست که انقلاب خمینی کبیر به دنبالش 

بود؟ ایا راز مانایی خمینی و انقلاب خمینی  در 
همین بها دادن به این طبقه مستضعف و فرودست 

نیست؟ 
حضرات باور کنید مطالبات واقعی این ملت همان 
است که این طبقات دارند نه آنچه بوقهای غربی و 
عبری و عربی برای ملت ما می تراشند . باورکنید 
و  ها  ورزشگاه  به  بانوان  ورود  و  کنسرت  مطالبه 
حجاب اختیاری و ... چه مورد اقبال شما قرار گیرد 
یا نگیرد در مانایی این انقلاب پشیزی ارزش ندارد. 
طبقه ای که این خواستها را در دهانشان گذاشتند 
تا واگویه کنند اصلا نمی دانند درد چیست که 
بتوانند اسباب دردی واقعی برای این ملک و ملت 
و نظام برخواسته از آن شوند. مطالبه واقعی امروز 
مطالبه ی عدالت است. همان عدالتی که مولایمان 
علی )ع( شهید آن شد. همان عدالتی که از ارکان 

اصلی مذهب شیعه است.
همان عدالتی که خواست و مطالبه ی آن دودمان 
2500 سال پادشاهی را بر باد داد و طومارش را 
در هم پیچید. انقلاب خمینی را اگر می خواهید 
بشناسید باید سراغ کوخ نشینان بروید. راز مانایی 
انقلاب خمینی را اگر می خواهید بیابید باید خیره 
شوید به آن عکسی که در آن  پیرمرد و پیر زنی 
فرتوت در نهایت سادگی و با لباس مندرس، عکس 
تنها فرزند شهیدشان را در دست دارند و جلوی 

دیواری کاه گلی  ایستاده اند ...
صحبت از طبقه ای است که اگر حکومت برای آنها 
کمترین کاری کند تا ابد ممنون دار آن می شوند و 
چنان پایمردانه پای اعتقادات مذهبی شان هستند 
که برای حفظ آن خون چکان و عرق چکان به دفاع 

از حرم آل الله تا فرسنگها دورتر می روند.
صحبت از مردانیست که چون بوته خشک از سبزی 
چربی و شیرینی دنیا بری اند و قطعا می دانید که 

آتش در بوته خشک سوزنده تر است. 
هرچقدر  که  بدانید  خوب  باید  مسئولین  شما 
برای طبقات فرادست جامعه کنید سیری ناپذیر 
می گویند ببینید چقدر بوده که اینقدرش به ما 
رسیده !! اما برای این فرودستان هرکاری کنید چند 

برابرش را  در دنیا و آخرت برداشت می کنید.
حضرات مسئول دیگر مبحث و عماد و عمادها و 
دردمندان و مستضعفین مسئله عاطفی نیست بلکه 
بحثیست در باب بالاترین اعتقادات شیعه چون 
عدالت و البته بالاترین مباحث کلان ملی چون 
امنیت. می پرسید چرا امنیت؟ فقط یک لحظه فکر 
کنید این خانواده مناعت طبع و حس وطن داری اش  
را کنار بگذارد و مغلوب وسوسه های شیاطین آن 
سوی مرزها که مترصد ضربه زدن به امید و آمال 
این ملت و حاکمیتش هستند بشود. چه کمپین 

عظیم پروپاگاندای  تبلیغاتی وحشتناکی می توانند 
علیه مان ترتیب دهند؟ اگر دشمنان کارزارهای 
تبلیغاتی شان اغلب تا به امروز در حد طوفان در 
فنجان مانده برای این بوده که غالبا از واگویه ی 
مشکلات دسته چندم طبقات اجتماعی متوسط 
و فرادست »طعمه هایشان را صید کرده اند اما 
این بار دیگر فرق می کند. تمام تصویر مظلومیت 
یک دولت ملت در یک بزنگاه تاریخی را مخدوش 
می کنند تمام شعارهای عدالت طلبانه ی انقلاب و 
حمایت از مظلومین و مستضعفین مان را به زیر 

ضرب می برند.
آنگاه که خمینی در مقابل تمام دنیای سلطه ایستاد 

به واقع فریادش یاد اور این ترنم بود: 
ماییم و نوای بی نوایی 

بسمه الله اگر حریف مایی 
حال شمایید و افرادی که امروز جز خدا پشتیبانی 

را نمی بینند 
و این یاد آور وصیت امام حسین به فرزندش است 

که فرمود: 
َ یا بنَُيَّ إیَِّاکَ وَ ظُلمَْ مَنْ لَا یجَِدُ عَلیَْکَ ناَصِراً إلِاَّ اللهَّ

به هوش باشید که اینبار بیش از عماد و عمادها این 
شما هستید که باید به فکر فرو روید برای آینده. 

های   توده  دستان  بر  که  انقلابی  ی  آینده  برای 
فرودست و زیرین جامعه شکل گرفت و حفظ شد و 
پایدار مانده و تا مادامی که شمایان چنان کنید که 
پیر جماران کرد و نائبش که امروز پرچم را گرفته 

می کند این انقلاب روئین تن باقی می ماند.
واورثناالقوم الذّین کانوایستضعفون مشارق الارض 

و مغاربها.

  پی نوشت: 
ما و این خانواده هیچ دکان و درگاهی از این روایت 
که به زیور نشر اراسته شد باز نکرده ایم که بخواهیم 
شماره حساب بدهیم و برای این خانواده ی آبرومند 
با مسئولین  ما  . روی سخن  کمک جمع کنیم 
است برای حل مشکلات فوری و البته ریشه ای 
این خانواده و امثالهم. این مصاحبه به شکل صوتی 
و تصویری موجود است و هر کدام از مسئولین 
این  خوده  حتی  و  آن  به  توانند  می  خواستند 
خانواده دسترسی پیدا کنند ضمنا طبق صحبتها 
و مستندات و ادعاهای خانواده ی اسماعیل نژاد در 
این مصاحبه  » از اشخاص یا موسساتی نام برده شد 
و ادعاهایی مطرح شد )که برخی در این مقال بنابر 
ملاحظاتی جای نگرفته است( که در صورتی که 
این افراد و موسسات پاسخی علیه آن داشته باشند 

این پاسخ ها هم منعکس خواهد شد.
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آشنایی با بیماری ام پی اس
)MPS(

اس  پی  ام  همان  یا  ساکاریدوز  موکوپلی  بیماری 
بیماری های  نوع  از   )mucopolysaccharidosis(
ژنتیکی - متابولیکی است که با توجه به عدم شیوع بالای 

آن در دنیا، جزء بیماری های نادر محسوب شده است.
این بیماری به دلیل جهش در یک ژن بروز می کند که آن 
ژن مسئول تولید یک آنزیم یا پروتئین است. این آنزیم ها 
درون سلول وظیفه شکستن و تجزیه مولکول های درشتی 
را دارند که به آنها موکوپلی ساکارید می گویند. همچنین 
تجزیه نشدن این مولکول ها سبب انباشته شدن آن ها در 
درون سلول شده و به تدریج سبب تخریب و مرگ سلولی 
در اقشار مختلف می شود. علائم این بیماری در زمان تولد 
بروز نمی یابد و معمولا نشانه های آن چند ماه پس از تولد 

نمایان می شود.
این بیماری در خانواده هایی که ازدواج آن ها خویشاوندی 

است، شیوع بالایی دارد.
این بیماری از هر 100 هزار نفر، یک فرد را مبتلا می کند و 
محققان با شناخت عملکرد آنزیم ها موفق به ساخت دارویی 
شده اند که توسط آن می توان نوع خفیف این بیماری را 

درمان کرد.
ایجاد  زبان،  شدن  بزرگ  خشونت،  ایجاد  چهره،  تغییر 
مشکلات تنفسی، کدورت قرنیه چشم، از بین رفتن شنوایی 
ودر نهایت سفت و خشک شدن مفاصل از جمله علائم 

اصلی این نوع بیماری است.
اس«  پی  »ام  بیماران  برای  قطعی  درمان  چند  هر 
وجود ندارد، اما اگر درابتدای بروز علائم عنوان شده 
مدت  می توان  گیرد،  صورت  درستی  به  تشخیص 

درمان را طولانی کرد.
به نظر می رسد تشکیل و راه اندازی انجمن بیماران »ام پی 
اس« آنها را صاحب صدا و قدرت کرده و زمینه ای را فراهم 
خواهد کرد تا بیماران از طریق آن، نیازها و خواسته های 

خود را به گوش مسئولان ذیربط برسانند.
بیماری »موکوپلی ساکاریدوز« یک گروه از بیماری های 
ژنتیکی - متابولیکی نادر است که در طبقه بندی بیماری ها 

جزء بیماری های ذخیره لیزوزومی است.
ولی  رونده است  بیماری پیش  ام. پی. اس یک  بیماری 
می توان با تشخیص زود رس از برخی از علائم آن جلوگیری 
کرد. تعدادی از مبتلایان به این بیماری هم از نطر ذهنی 
سالم  بوده و از لحاظ یادگیری و آموزشی هم مشکلی ندارند، 
ولی از نظر جسمی و بدنی دارای مشکلات عدیده ای  هستند 
و بدن آن ها رشد نمی کند و تنها قد و وزن این بچه ها تا سن 

7 سالگی رشد می کند.
این بیماری شیوع زیادی نداشته و با الگوی وراثت اتوزومی 
به ارث می رسد که از هر 50 تا100 هزار نفر یک فرد به این 

بیماری مبتلا می شود.
اس«  پی.  »ام.  بیماری  درمان  مورد  در  قبل  تا چندی 
راهکاری وجود نداشت، اما خوشبختانه با تولید آنزیم ها 
به روش های مهندسی ژنتیک برای بعضی از انواع ام پی 
اس دارو تولید شده و این در حالی است که از پیوند مغز 
استخوان و سلول های بنیادی هم برای درمان استفاده 

می شود.
بیماران نادر و کمک به بیماران نادر دارای سه ضلع اصلی 
است، اولین ضلع آن خانواده ها هستند که بیشترین کمک و 
حمایت را به بیماران می کنند، پزشکان هم همیشه در کنار 
این گونه خانواده ها هستند و به این بیماران کمک می کنند، 
داروخانه ها و کارخانه های داروسازی نیز ضلع سوم  بوده که 

باید به این بیماران کمک کنند.

بیشتر بدانیم

  این دیگر صرفا یک مسئله عاطفی نیست
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یا  حق الزحمه ای  یا  کارمُزدی  قرارداد 
است  کاری  قرارداد  گونه ای  فری لنس، 
که بر پایه آن فرد یا شرکتی قول انجام 
ازای  در  کارفرما  یک  برای  را  کاری 
دست مزدی مشخص را می دهد. کارمزد 
یا فریلنسر کسی است که سرویس ها یا 
خدمات خود را بدون تعهد درازمدت به 
کارفرما ارائه می کند. آنها معمولاً ساعتی، 
روزانه یا پروژه ای دستمزد می گیرند و 

اساساً یک کسب و کار یک نفره است.
 )Freelancer( فریلنسر  اصطلاح 
اولین بار در قرن هجدهم توسط »سر 
ایوانهو  مشهور  رمان  در  اسکات«  والتر 
به کار برده شد و اشاره به سربازهایی 
داشت که در جنگهای قرون وسطایی 
و  التزام  بدون  والبته  مزدور  صورت  به 
می جنگیدند  خاص،  اربابی  به  تعهد 
واژه  بعدها  می زدند.  نیزه  اصطلاحاً  یا 
به خود  فریلنسر شکلهای دیگری هم 
گرفت و کم کم تبدیل شد به اصطلاحی 
که  است  کسی  معنای  به  امروز  رایج. 
یا  وقت  پاره  به صورت  مزد،  گرفتن  با 

ساعتی پروژه ای را انجام می دهد. 
فریلنسینگ  آن  در  که  زمینه هایی 
از: موسیقی، چاپ،  رایج است عبارتند 
عکاسی،  برنامه نویسی،  نویسندگی، 
ویرایش،  آرایشگری،  روزنامه نگاری، 
سایت،  طراحی  گرافیک،  طراحی 
مشاوره، راهنمای تور، برخی فعالیت های 

مهندسی معماری.
عملکرد فریلنسرها با هم بسیار متفاوت 
است. بعضی از آنها از مشتری می خواهند 
تا قرارداد امضا کند درحالی که بعضی 
دیگر کار را با یک موافقتنامه های شفاهی 
فریلنسرها  از  بعضی  می کنند.  شروع 
ممکن است هزینه کل پروژه را تخمین 
زده و بیعانه درخواست کنند. پرداخت 
به فریلنسرها نیز بسیار متفاوت است، 
فریلنسر ممکن است روزانه، ساعتی یا 
پروژه ای دستمزد بگیرد. یا بجای دریافت 
یک مبلغ مشخص بعضی از فریلنسرها 
از روش ارزش و قیمت گذاری مبتنی 
استفاده  مشتری  برای  کار  نتیجه  بر 
صورت  به  درصدی  دریافت  می کنند. 
بیعانه. برای بعضی از پروژه های پیچیده 
بصورت فازبندی و در هنگام تحویل هر 
بخش از کار مبلغ آن قسمت را دریافت 

کنند.
حوزه  در  فریلنسر  نام  مردم،  برای 
ناملموس  و  کمی سخت  کار  و  کسب 
است؛ چرا که فکر می کنند این دسته 
از افراد در زمان های خاصی مشغول به 
کار هستند. همچنین مردم این تصور 
را دارند که فریلنسرها هیچ گاه به طور 
و  نمی کنند  کار  پروژه  یک  روی  دائم 

هستند.  پروژه  تغییر  حال  در  همیشه 
خیلی از افراد با کار در خارج از منزل 
می توانند درآمد بالایی داشته باشند؛ اما 
فریلنسرها هم این شانس را دارند که با 
ماندن در خانه و کنار خانواده، درآمدی 
شبیه به این دسته از افراد داشته باشند. 
از  رسمی  آمارهای  و  گزارشات  طبق 
دریافت  می توان  معتبر،  وب سایت های 
که برخی از فریلنسرها حتی درآمد 6 

هزار دلاری هم داشته اند.
هر  گذشت  با  فریلنسری  یا  آزادکاری 
سال نسبت به قبل محبوب تر می شود، 
با توجه به اینکه همه  ما می خواهیم بین 
کار و زندگی شخصی خود تعادل سالمی 
برقرار کنیم، کار در خانه بهترین و  را 

ایده آل ترین انتخاب به نظر می رسد.
اگر قصد دارید به عنوان شغل تمام وقت 
خود آزادکاری را انتخاب کنید یا فقط 
به دنبال درآمد اضافی پاره وقت هستید، 
انتخاب حرفه مناسب نقش اساسی دارد. 
شما نه تنها به دنبال شغلی هستید که 
از انجام آن لذت ببرید، بلکه می خواهید 
پول خوبی نیز از این راه کسب کنید. 
بنابراین کدام شغل آزادکاری بیشترین 
تا  را همراهی کنید  ما  دارد؟  را  درآمد 
بفهمید چه کسانی بیشتر از همه پول 

پارو می کنند!

مسئول پشتیبانی 
خدمات مشتریان

در  آزادکاری  شغل  یک  کردن  پیدا 
زمینه خدمات مشتریان به آسانی دیگر 
شغل های این لیست نیست ولی باز هم 
شما  می آید.  پیش  زیادی  فرصت های 
می توانید به عنوان پشتیبان فنی شرکت 
»اپل« )Apple( استخدام شوید و کار 
خود را از خانه  خود انجام دهید. برای 
مهارت های  باید  کار،   این  در  موفقیت 

ارتباطی قوی داشته باشید.
متوسط حقوق: 35 الی 55 هزار تومان 

در هر ساعت

مسئول پشتیبانی اداری
برای برخی شرکت ها، تا زمانی که همه 
کارها به خوبی پیش می رود، مهم نیست 
کجا  اداری شان  پشتیبانی  مسئول  که 
باشد. برای موفقیت در این شغل، باید 
از قبل تجربه کار در یک محیط اداری 
را داشته باشید تا بتوانید وظایف خود را 

به درستی از خانه خودتان انجام دهید.
متوسط حقوق: 50 الی 60 هزار تومان 

در هر ساعت

مشاور روابط عمومی
عمومی  روابط  متخصصان  از  بسیاری 
خود اشتغال هستند و به انتخاب خود 
در پروژه ها و کمپین های مختلف شرکت 
می کنند. تجربه قبلی برای نشان دادن 
اینکه شما مهارت های لازم برای انجام 
اینگونه کارها را دارید، سودمند خواهد 
بود. به عبارت دیگر، قبل از اینکه تبدیل 
به یک آزادکار صرف شوید، بهتر است 
یک صفحه نمونه کار آنلاین قوی برای 
تهیه  خود  قبلی  کارهای  دادن  نشان 

کنید.
متوسط حقوق: 60 الی 100 هزار تومان 

در هر ساعت
 

مشاور بازاریابی
از  پروژه  چندین  در  است  ممکن 
کمپین های گوگل گرفته تا شبکه های 
اجتماعی و تولید محتوا، شرکت کرده 
باشید. وقتی بتوانید در این زمینه برای 
خود نامی دست و پا کنید، خواهید دید 
که سیلی از پروژه ها به سمت تان خواهند 
عمومی،  روابط  مشاوران  همانند  آمد. 
بهتر است برای خود نمونه کارهای قوی 
آماده  خود  کارهای  دادن  نشان  جهت 

کنید.
متوسط حقوق: 60 الی 110 هزار تومان 

در هر ساعت

مدل ساز سه بعدی
سه  مدل سازی  زمینه  در  شما  اگر 
بعدی آموزش دیده اید و ماهر هستید، 
چرا رئیس خودتان نباشید؟ این حرفه 
در  است،  مخاطب  پر  حرفه  یک  که 
جمله  از  دارد؛  کاربرد  مختلفی  صنایع 
ویدیویی،  بازی های  مجازی،  واقعیت 
پرینت سه بعدی، بازاریابی، تلویزیون و 
سینما، تصویربرداری پزشکی و علمی و 

همچنین طراحی و تولید کامپیوتری.
متوسط حقوق: 80 الی 90 هزار تومان 

در هر ساعت

آوانویسی
اگر هدفتان از آزادکاری به دست آوردن 
کمی پول اضافی به عنوان شغل جانبی 
برای  گزینه  بهترین  شغل  این  است، 
به  باید  این شغل  در  بود.  شما خواهد 
فایل های صوتی در زمینه های گوناگون 
بنویسید.  را  آن ها  متن  و  دهید  گوش 
برای موفقیت باید مهارت های کافی در 
زمینه گوش دادن و تایپ کردن داشته 

باشید.
متوسط حقوق: 90 هزار تومان در هر 

ساعت

تصویرگر
در صورتی که به ساخت لوگو، طرح های 
علاقه  گرافیکی  کارهای  یا  و  ساده 
باشد که  این  کار  بهترین  دارید، شاید 
به یک تصویر گر آزادکار تبدیل شوید. با 
پیشرفت در زمینه کاری خود می توانید 
برای هر طرحی که می کشید تا بیش از 
یک میلیون تومان هم درخواست کنید.

هر  در  تومان  هزار  حقوق: 95  متوسط 
ساعت

طراح گرافیک
طراحی گرافیکی رتبه دوم مهارت های 
»آپ ورک«  سایت  تقاضای  مورد 
اختصاص  خود  به  را   )UpWork(
پروژه های  کار  این  در  است. شما  داده 
اینترنتی،  سایت های  ظاهر  طراحی 
یا طراحی های مناسب  اینفوگرافیک ها 
کرد.  خواهید  اجرا  را  کردن  پرینت 
داشتن نمونه کار  در این مورد نیز بسیار 

کلیدی است.
متوسط حقوق: 105 هزار تومان در هر 

ساعت

نویسنده بلاگ و مقاله
اگر نویسنده بامهارتی هستید و از اینکه 
می برید،  لذت  باشید،  خودتان  رئیس 
می توانید برای سایت های دیگر بنویسید 
یا حتی بلاگ مخصوص خود را راه اندازی 
کنید. در اکثر سایت هایی که برای آزادکاری 
طراحی شده اند همیشه فرصت های شغلی 

برای نویسندگان وجود دارد.
متوسط حقوق: 115 هزار تومان در هر 

ساعت

هماهنگ کننده شبکه های 
اجتماعی

این مورد شاید در سال های قبل تعجب 
برانگیز به نظر می رسید ولی اکنون که 
دنیای آنلاین از اهمیت بالایی برخوردار 
شده است، نباید تعجب کرد. بسیاری از 
کسب و کارها نیاز به شخصی دارند که 
کنترل شبکه های اجتماعی آن ها را به 
دست بگیرد. اگر شما از جمله کسانی 
هستید که مدت زیادی در شبکه های 
از  می توانید  می کند،  سپری  اجتماعی 

این راه کسب درآمد کنید.
متوسط حقوق: 115 هزار تومان در هر 

ساعت

توسعه دهنده بازی
بازی کردن هستید؟ پس چه  عاشق 
کدنویسی  و  ساختن  از  بهتر  چیزی 
بازی  و سپس  دلخواه خود  بازی های 
کردن آن ها؟ البته قبل از اینکه اعتماد 
دیگران را جلب کنید، ابتدا باید تجربه 
تا  باشید  داشته  زمینه  این  در  قبلی 

بعداً بتوانید به تنهایی بازی بسازید.
در  تومان  هزار   140 حقوق:  متوسط 

هر ساعت

مترجم
این مورد یکی از محبوب ترین کارهایی 
انتخاب  اشتغال ها  خود  که  است 
می کنند. در عین حال، در صورتی که 
به دو زبان یا بیشتر تسلط داشته باشید، 
یکی از راحت ترین کار ها نیز خواهد بود. 
البته ممکن است در مواردی خاص به 
مدرک معتبر در مورد این زبان ها نیاز 

باشد.
متوسط حقوق: 140 هزار تومان در هر 

ساعت

استخدام کننده
ماهر  کننده  استخدام  یک  شما 
تک  تیم  یک  می خواهید  و  هستید 
دهید؟  تشکیل  خودتان  برای  نفری 
چرا که نه! می توانید این کار را انجام 
به  تا  توانسته اید  شما  زیرا  دهید. 
الان مخاطبان خود را در زمینه های 
موقع  هر  و  بشناسید  مختلف  کاری 
شرکت های  به  را  آن ها  خواستید 
مختلف معرفی کنید. آن هم از درون 
حتی  یا  کافی شاپ  یک  خود،  خانه 

هتل.
متوسط حقوق: 205 هزار تومان در هر 

ساعت

صدا پیشه
دارید،  خاصی  صدای  شما  اگر 
کنید.  فکر  صداپیشگی  به  حتما 
سریال های  تبلیغاتی،  شرکت های 
رادیویی،  محصولات  تلویزیونی، 
شرکت های فناوری و خرده فروش ها 
همگی ممکن است شما را استخدام 
کنند. با افزایش تبلیغات ویدیویی در 
همه زمینه ها، صداپیشگی تبدیل به 
یکی از مورد تقاضاترین شغل ها شده 

است.
هزار   235 الی   205 حقوق:  متوسط 

تومان در هر ساعت

متخصص بهینه سازی موتورهای 
جستجو

موتورهای  بهینه سازی  متخصصان 
 )SEO( »جستجو یا به اختصار »سئو
در دنیای آزادکاری از جمله شغل های 
زیرا  بالا هستند.  تقاضای  با  و  محبوب 
دیگر  یا  گوگل  در  می خواهند  همه 
بالاتر  رتبه های  در  جستجو  موتورهای 
این  وارد  می خواهید  اگر  بگیرند.  قرار 
حوزه شوید باید حتما نمونه کار اثبات 
شده داشته باشید تا مشتریان به شما 

اعتماد کنند.
متوسط حقوق: 225 هزار تومان در هر 

ساعت

متخصص امنیت اینترنت
که  بی شماری  هکرهای  وجود  با 
کارهای  و  کسب  و  بزرگ  شرکت های 
قرار می دهند، مهارت در  نوپا را هدف 
زمینه امنیت اینترنت نسبت به گذشته 
اگر  است.  کرده  پیدا  بیشتری  اهمیت 
می توانید امنیت اینترنت کسی را تامین 
کنید، می توانید از این راه پول زیادی به 

دست آورید.
متوسط حقوق: 225 هزار تومان در هر 

ساعت

توسعه دهنده وب
اگر طراحی و کدنویسی وب سایت های 
اینترنتی را بلد هستید باید بگوییم که 
نان تان در روغن است! امروزه همه به 
دنبال داشتن یک وب سایت شخصی، 
شرکتی یا خدماتی برای خود هستند 
اما مهارت و زمان کافی برای طراحی 
که  است  جایی  اینجا  ندارند.  را  آن 
شما وارد می شوید و از مهارت خود 
استفاده  خوب  حقوق  کسب  برای 

می کنید.
متوسط حقوق: 270 هزار تومان در هر 

ساعت

کارآفرینی خانگی؛

فریلنسرها و جایگاهشان در دنیای اقتصاد نوین

  دکتر علی قوامی 
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

اقتصادی
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سوژه   روز
پیام صادقیان سایت »شرط بندی« 

راه اندازی کرد!
ستاره خبرساز سابق پرسپولیس ظاهرا بی خیال فوتبال بازی 
کردن شده؛ او شب گذشته با اعلام افتتاح یک سایت پیش 

بینی فوتبال جنجال دیگری آفرید!
به گزارش »دنیای هوادار«، نام پیام صادقیان در همه سال 
های گذشته با حاشیه عجین بوده؛ از کتک زدن داور در 
بازی پرسپولیس و محرومیت دو ماهه گرفته تا تصاویر لو 
رفته از او در حال قلیان کشیدن همه سبب شده تا در سال 
های گذشته استعداد فوتبالی این ستاره در سایه قرار بگیرد 
و بیش تر از متن فوتبال به خاطر حاشیه های متعددش به 

چشم بیاید.
صادقیان بعد از آنکه نتوانست در پرسپولیس به فوتبالش ادامه 
دهد، مدتی در ماشین سازی تبریز و نفت تهران توپ زد و 
در حالی که بحث بازگشتش به جمع سرخپوشان پایتخت 
را  اسپور  عثمانلی  پیراهن  و  ترکیه شد  راهی  بود،  مطرح 
پوشید. او در ترکیه فصل نسبتا خوبی داشت و اخباری که از 
عملکردش در عثمانلی مخابره می شد، همگی از بازگشت او 
به دوران اوج حکایت داشت. منتهی ماجرا به جایی رسید که 
نتوانست در ترکیه به فوتبالش ادامه دهد و در نیم فصل سال 
گذشته مدت کوتاهی در سپیدرود رشت بازی کرد. با جدایی 
علی کریمی اما صادقیان هم تصمیم به جدایی گرفت و دیگر 
فوتبال بازی نکرد و خبری از او نبود تا اینکه شب گذشته 
با انتشار یک لایو اینستاگرامی و چند استوری در صفحه 
شخصی اش از یک افتتاح بیزینیس جنجالی پرده برداشت؛ 
تجارتی که قطعا یک حاشیه جدید برای صادقیان خواهد بود 
و احتمالا به واسطه آنها دیگر نمی تواند در مستطیل سبز 

پابه توپ شود.
ستاره سابق پرسپولیس شب گذشته در صفحه شخصی 
که  جمله  این  با  و  گذاشت  لایو  مخاطبانش  برای  خود 
را شروع  هایش  دارم« حرف  تان  برای  »خبرهای خوبی 
او گفت: »همه شما می دانید که من عاشق رنگ  کرد. 
قرمز هستم و خیلی تلاش کردم تا دوباره بتوانم پیراهن 
پرسپولیس را بپوشم. در هر تیمی بازی کردم انگیزه ام 
بازگشت به پرسپولیس بود، خیلی زحمت کشیدم اما نشد 
و حالا که دیگر از حضور در پرسپولیس ناامید شده ام، 
کنار شما  در  دوباره  تا  بیندازم  راه  کاری  گرفتم  تصمیم 

هواداران پرسپولیس باشم.«
صادقیان با اعلام اینکه یک سایت پیش بینی فوتبال راه 
انداخته صحبت های خود در فضای مجازی را ادامه داد: »با 
همکاری دو نفر از دوستان گلم که یکی خواننده است و 
دیگری امیرحسین ایپکچی تصمیم به این کار گرفتیم. من 
برای این سایت پیش بینی هزینه زیادی انجام دادم و اعتبارم 
را گذاشته ام.« نکته جالب همکاری صادقیان با ایپکچی 
بازیکن سابق پرسپولیس است که او نیز بعد از رفتن به لیگ 
یک و تیم پارسه ایرانیان نتوانست دوران خوبی را در فوتبال 

داشته باشد.
گوید  می  پرسپولیس  سابق  ستاره  مسائل  این  همه  با 
مسئولیت اصلی این سایت پیش بینی فوتبال با خودش است: 
»صفر تا صد مسئولیت با من است و این سایت برای خودم 
است. خیال همه کسانی که می خواهند در این سایت بازی 
کنند، راحت باشد که خودم پشتیبانی اش را انجام می دهم!«
این ستاره 27 ساله در حالی اقدام به تاسیس سایت شرط 
بندی فوتبال کرده که طبق قوانین بین المللی فوتبال هیچ 
یا  توانند خود  این رشته نمی  فعال در  بازیکنان  از  کدام 
خانواده شان به صورت مستقیم یا غیرمستقیم با این سایت 
ها ارتباطی داشته باشند و در صورتی که این مساله محرز 
شود، محرومیت هایی برای آنها در نظر گرفته می شود. 
صادقیان هم با این کار احتمالا دیگر قید فوتبال بازی کردن 
را زده و نه تنها در داخل ایران که حتی در خارج از کشور 
هم نمی تواند به عضویت تیمی در بیاید. به عبارت بهتر می 
توان گفت که صادقیان در 27 سالگی و خیلی زود از فوتبال 
خداحافظی کرده و دیگر شاهد حضور او در تیم های لیگ 

برتری نخواهیم بود.

محمدحسین سیفی

هوادار«  »دنیای  همین  در  پیش  چندی 
یادداشتی کار کردیم تحت عنوان »حفظ تاج 
و تخت فدراسیون به هر قیمتی« و به این مساله 
پرداختیم که تا وقتی اعضای »کمیته استیناف« 
به دست فدراسیون فوتبال انتخاب می شوند، 
نمی توان منتظر اجرای حکمی عادلانه برای 
اتفاقات جام حذفی ماند. اما همان روز هم که 
این مطلب را کار می کردیم، حتی اجازه تصور 
این را هم به خودمان راه نمی دادیم که هر سه 
نفر متخلف در فدراسیون یعنی »سعید فتاحی«، 
»حیدر بهاروند« و »عبدالکاظم طالقانی« با حکم 
کمیته استیناف تبرئه شوند و حکم کمیته 
اخلاق با کشک تفاوتی نداشته باشد. خیال می 
کردیم فدراسیون نشینان تا این اندازه دیگر وقیح 
نیستند و حداقل به محکومیت یکی از اعضای 
دار و دسته شان رضایت می دهند اما ظاهرا 
عمق فاجعه از این صحبت ها عمیق تر است 
و هیچ کس هم جلودار آقایان در فدراسیون 

نخواهد بود.
همه چیز از فینال جام حذفی فصل گذشته 
و  تهران  پرسپولیس  که  جایی  ؛  شد  آغاز 
مسابقه  تاخیر  دو ساعت  با  گیلان  داماش 
مسابقه  که  شرایطی  با  و  کردند  برگزار  را 
باقی  ایران  فوتبال  برای  آبرویی   ، داشت 
نماند. اتفاقی که قرار بود یک فرصت مغتنم 
ای  ملغمه  به  تبدیل  باشد  سرگرمی  برای 
شد برای نارضایتی افکار عمومی، مسئولان 
و رسانه های گروهی و حتی طعم قهرمانی 
برای هواداران پرسپولیس تلخ کرد.  را هم 

به سبب آن اتفاقات، کمیته محترم اخلاق 
حیدر بهاروند و سعید فتاحی را به اتهام » 
فقدان تدبیر و برنامه ریزی صحیح در برگزاری 
مسابقه فینال جام حذفی«، » بی اعتنایی به 
موضع صریح نمایندگان اداری، اطلاعاتی و 
امنیتی استان دایر بر نامناسب بودن محل 
وزارت  با  مکاتبه  »عدم  مسابقه«،  برگزاری 
ورزش و جوانان، استانداری و فرمانداری محل 
مسابقه در خصوص زمان و مکان مسابقه «، 
و  تماشاگران  چینش  در  »سوءمدیریت 
به  مشخص  و  مناسب  فضای  تخصیص 
هواداران هر یک از دو تیم« و » تاخیر در 
برگزاری مسابقه و در نهایت لطمه به اعتبار 
و حیثیت فوتبال« به پنج سال محرومیت از 
تمام فعالیت های مرتبط با فوتبال و پرداخت 
حق  در  نقدی  جریمه  ریال  میلیون   500
فدراسیون فوتبال )برای آقای بهاروند( و دو 
سال محرومیت از تمام فعالیت های مرتبط با 
فوتبال و پرداخت 300 میلیون ریال جریمه 
نقدی در حق فدراسیون فوتبال )برای آقای 

سعید فتاحی( محکوم کرد.
نکته جالب اما »آگاهی« کمیته استیناف از 
این اتهام های وارده بر آقایان و تبرئه کردن 
آن ها به دلایل واهی است ! کمیته استیناف 
آقایان را تبرئه کرده بخاطر اینکه اعلام کرده 
اتفاقات مربوط به داخل زمین بوده و موضوع 
منتزع از صلاحیت کمیته اخلاق است ! یعنی 
در وهله اول صلاحیت کمیته اخلاق را برای 
بررسی رد کرده و نه اتهامات را ! یعنی کمیته 
اخلاق را تنها مجاز به بررسی احکامی مانند 
تخلف تبانی یا رفتار خلاف عرف و هنجار های 
عمومی نظیر شرب خمر که محتمل و متصور 
است در جریان مسابقه یا زمان استراحت رخ 
نماید، می داند. این در حالی است که در 
رای خود کمیته استیناف در بخش »اسباب 
و جهت رای کمیته اخلاق« تمامی کاستی 
ها و تخلفات فدراسیون برشمرده می شود و 

هیچ کدام رد نمی شوند و دلیل تبرئه شدن 
آقایان هم در ادامه »سرعت در اتخاذ تصمیم 
و برخی واکنش های معمول از روی حسن 
نیت، و به منظور تلطیف جریان و پاسخگویی 
به بخشی از افکار عمومی درخواست شده می 
باشد، لیکن در این فرآیند اصل سرعت در 
رسیدگی، فدای دقت در نتیجه گیری شده و 
انصاف و عدالت تحت شعاع هیجان و اشباع 
و  ورزش  جامعه  از  بخش هایی  احساسات 

رسانه ای شده است« معرفی می شود !
در تمام این سالهایی که فدراسیون فوتبال 
ایران فعالیت می کند، تا کنون سابقه نداشته 
است که یک رکن قضایی فدراسیون فوتبال 
در مورد افراد رده بالای فدراسیون حکمی 
صادر کند و ظاهرا باید گفت شما خود بخوان 

حدیث مفصل از این مجمل ! فارغ از اینکه 
این دعواها چقدر می تواند بخاطر عدم توافق 
پشت پرده میان فدراسیون و کمیته اخلاق 
باشد، مسلم است که کمیته اخلاق احکام بی 
اساس که پایه قانونی نداشته باشد صادر نمی 
کند چرا که به عنوان یک مرجع قضایی اگر 
خلاف قانون حکم دهد، آبروی خودش بریزد.
با لطفی که کمیته استیناف در حق بالادستی 
هایش یعنی فدراسیون کرد، باید اعلام کنیم 
این  فوتبال  در  »قانون«  دیگر  بار  یک  که 
مملکت سر بریده شد. باز هم یک فاجعه 
دیگر در فوتبال ما رخ داد و آب از آب تکان 
کار  سر  بر  ها  کفایت«  »بی  بازهم  نخورد. 
ماندند و باز هم باید منتظر فاجعه های این 

چنینی باشیم.

فدراسیون نشینان تبرئه شدند ؛ 

قانونِ سر برُیده در فوتبال ایران

آندره استراماچونی سرمربی ایتالیایی استقلال 
پیشنهاد بازیکن سابق این تیم را نپذیرفت. 
محمود فکری سرمربی آلومینیوم اراک طی 
تماسی از استقلالی ها خواست تا روز سه شنبه 

هفته جاری دیداری دوستانه ای مقابل این 
تیم برگزار کند که سرمربی آبی پوشان با این 
درخواست مخالفت کرد. طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته، آبی های تهرانی روز پنجشنبه 

به مصاف بادران خواهند رفت.
پیش از این گفته می شد که رضا عنایتی 
نیز که به تازگی هدایت قشقایی شیراز را 
برعهده گرفته است خواستار دیدار تدارکاتی 

با استقلال شده است که امروز این موضوع 
توسط جواد زرینچه رد شد و سرپرست آبی 
ها اعلام کرد که چنین برنامه ای در دستور 

کار قرار ندارد.

تیم فوتبال پرسپولیس در اولین مسابقه خود 
با سرمربی جدید و در برابر یک تیم لیگ 

برتری باید به مصاف تیم سایپا برود.
های  رقابت  هوادار«،  گزارش»دنیای  به 
چهارجانبه جام شهدا که امسال چهارمین 
دوره آن در تهران برگزار می شود دقایقی 
قبل قرعه کشی شد و بازی افتتاحیه این دوره 
از رقابت ها را دو تیم ماشین سازی تبریز و 

فولاد خوزستان برگزار خواهند کرد.

تواند یک  دیدار جام شهدا می  اما دومین 
زیادی  نسبتا  تماشاگران  که  باشد  بازی 
که  چرا  بکشاند  شهرقدس  ورزشگاه  به  را 
اولین  برای  کالدرون  گابریل  با  پرسپولیس 
بار در یک بازی جدی و برابر یک تیم لیگ 
برتری مقابل چشم هوادارانش بازی می کند

.
قوانین مسابقات

مسابقات طبق آئین نامه فدراسیون فوتبال 

برگزار می شود اما برخی قوانین خاص نیز 
در این رقابت ها اعمال می شود:

-بازی ها در صورت تساوی در 90 دقیقه به 
پنالتی کشیده خواهد شد و بازی ها وقت 

اضافه 30 دقیقه ای نخواهد داشت.
-تعداد تعویض ها برای هر تیم شش تعویض 

است.
-بازیکنانی که قراردادشان ثبت نشده است 
هم می توانند تیم هایشان را در این مسابقات 

همراهی کنند.
-نکته قابل توجه درباره این بازی ها اینکه 
از  را  ها  بازی  داشتند  قصد  ابتدا مسئولان 
ساعت 16 آغاز کنند اما با اعتراض نماینده 
تیم ها به احتمال زیاد بازی ها از ساعت 19تا 

21 و از 21 تا 23 برگزار خواهد شد.
- دو بازی از چهار مسابقه از شبکه ورزش و 
دو بازی دیگر از شبکه سه پخش مستقیم 

خواهد شد.

مخالفت »استراماچونی« با درخواست »محمود فکری«

در جام شهدا؛

سایپا اولین حریف لیگ برتری پرسپولیس کالدرون


